
УПРАВА
муниципального района «Барятинский район»

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Р/. ft<f 2023 с. Барятино №

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие туризма на территории 
муниципального района «Барятинский район) 
утвержденную постановлением Управы 
муниципального района «Барятинский район) 
от 25.01.2022 № 20 (в ред. от 23.03.2023 № 105)

В соответствии с постановлением Управы муниципального района «Барятинский 
район» от 29.12.2020 № 714 «Об утверждении «Порядка принятия решения о разработке 
муниципальных программ муниципального района «Барятинский район», их 
формирования, реализации» и «Порядка проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального района Барятинский район», Управа 
муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие туризма на территории 
муниципального района «Барятинский район»», утвержденную постановлением Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 25.01.2022 № 20, (в ред. от 23.03.2023 
№ 105), следующие изменения:

1.1. Раздел 7 паспорта программы «Объёмы финансирования муниципальной 
программы за счет всех источников финансирования», изложить в новой редакции:

7. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
всех источников 
финансирования (тыс. 
руб.)

№
п /п

го д В н е б ю д ж е т н ы е  
с р е д с т в а  

(т ы с . р у б .)

М е с т н ы й  
б ю д ж е т  

(т ы с . р у б .)

В с ег о  
(т ы с . р у б .)

1 2023 0 500,00 500,00
2 2024 0 0 0
3 2025 0 0 0
4 2026 0 80,0 80,0
5 2027 0 1 080,0 1 080,0

Всего 0 1 660,0 1 660,0



1.2. Раздел 4. «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие 
туризма на территории муниципального района «Барятинский район» изложить в новой 
редакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и подлежит 
размещению на официальном сайте Управы муниципального района «Барятинский 
район».

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н. Хохлов



Приложение № 1 
к постановлению Управы 

муниципального района «Барятинский район» 
от С>/ (0 < ?________2023 №

Раздел 4. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие туризма на территории муниципального района «Барятинский
район»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Сроки
реализации

Ответственный
исполнитель

Источники
финансирования

Сумма 
всего (тыс. 

руб.)

В том числе по годам реализации программы
2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Определение и поддержка приоритетных нап завлений туристской деятельности

1.1. Предоставление 
субсидий на 
финансовое 
обеспечение затрат 
(возмещение части 
фактически
произведенных затрат) 
на развитие 
материально- 
технической базы 
субъектам туризма

2023-2027 У права
муниципального

района
«Барятинский

район»

Бюджет
муниципального

района

500,0 0 500,0 0 0 0 0

2. Повышение доступности туристических продуктов
2.1. Развитие событийного 

туризма на территории 
района, организация и 
проведение ярмарок, 
приуроченных к 
историко-культурным 
событиям местного 
значения

2023-2027 Отдел культуры 
(подведомственные 
учреждения); отдел 

образования и 
охраны прав 

детства
(подведомственные 
учреждения); отдел 
аграрной политики 

Управы МР 
«Барятинский 

район»

Бюджет
му н иципал ь ного 

района

0 В рамках текущего финансирования

2.2. Разработка и выпуск 
буклетов, каталога, 
рекламы, стендов, 
путеводителей, роликов 
и фильмов

2023-2027 Отдел культуры 
(подведомственные 
учреждения); МКУ 

«Центр развития 
физической культур! 

и спорта»

Бюджет
муниципального

района

60,0 0 0 0 0 30,0 30,0



2.3. Оказание 
информационно
консультационной, 
методической помощи 
по реализации 
инвестиционных 
проектов в сфере 
туризма и их 
сопровождение

2023-2027 Отдел культуры 
(подведомственные 
учреждения); отдел 

экономического 
развития, 

финансового, 
бюджетного и 

стратегического 
планирования

Бюджет
муниципального

района

0 В рамках текущего финансирования

2.4. Содействие объектам 
туризма по участию в 
обучающих семинарах 
по вопросам туризма

2023-2023 У права МР 
«Барятинский 
район», отдел 
образования и 
охраны прав 

детством

Бюджет
муниципального

района

0 В рамках текущего финансирования

2.5. Содействие участию 
субъектов туристическо] 
индустрии в областных 
конкурсах

2023-2027 Отдел культуры 
(подведомственные 
учреждения); МКУ 

«Центр развития 
физической культур! 

и спорта; отдел 
образования и 

охраны прав детстве

Бюджет
муниципального

район

0 В рамках текущего финансирования

2.6. Приобретение 
туристического и 
прочего инвентаря для 
организации и 
проведения 
туристических 
мероприятий, 
транспортные расходы

2023-2027 Отдел культуры 
(подведомственные 
учреждения); Отдел 

образования и 
охраны прав детстве 
(подведомственные 
учреждения); МКУ 

«Центр развития 
физической культур! 

и спорта»

Бюджет
муниципального

района

100,0 0 0 0 0 50,0 50,0

2.7. Разработка мастер-плане 
туристской территории

2027 Отдел культуры Бюджет
муниципального

района

1 000,0 0 0 0 0 0 1 000,0

Всего по программе 1 660,0 0 500,0 0 0 80,0 1 080,0


